An **impress** Group Company

2017 年 11 月 20 日 株式会社 山と溪谷社 http://www.yamakei.co.jp/

山のスタンプラリーアプリ「ヤマスタ」 スタンプラリー参加ユーザー3万突破を記念し、 新コース「沼津アルプス」「山城九跡」を追加!



インプレスグループで山岳・自然分野のメディア事業を手がける株式会社山と溪谷社(所在地:東京都千代田区、代表取締役社長:川崎深雪)が提供する山のスタンプラリーアプリ「ヤマスタ」のスタンプラリー参加ユーザーが、3 万(2015 年 9 月 27 日~2017 年 11 月 20 日時点)を突破しました。

「ヤマスタ」は、山頂や山小屋などで GPS 機能を利用しチェックインすることでデジタルスタンプを集めることができるスタンプラリーアプリとして 2015 年 9 月にリリースしました。

リリース後、多くの登山者やハイカーの方々にご利用いただき、2017年5月にスタンプラリー参加数が2万を突破。その後、期間限定で実施した尾瀬散策スタンプラリー(6月1日~10月22日)が好

評を博し、11月20日時点で3万を突破することができました。

現在のスタンプラリーコースは 24 コース、対象の山や名所は 250 ヶ所にのぼり、日本全国のスタンプラリーをお楽しみいただくことが可能です。

そして、この度さらなるスタンプラリーコースの充実を図るため、ユーザー数 3 万突破を記念し、『沼津アルプス』、『山城九跡』(11 月下旬開始予定)を追加いたします。各スタンプラリーを達成すると、オリジナル記念缶バッジ(各先着 100 個)と認定証をプレゼントいたします。みなさまのスタンプラリーへの挑戦をお待ちしております。

■「沼津アルプス」スタンプラリーとは?

香貫山から大平山までの縦走路を歩きながら、6 つのチェックポイントをめぐるスタンプラリーです。随所で、雄大な富士山や駿河湾の展望を楽しめます。最高地点の鷲頭山で 400 メートルと、どれも低山ですが累計標高差 1200 メートル以上、コースタイム 6 時間超のロングコースで歩き応えバツグン! 1回の登山でもクリアを目指せますが、入下山口が豊富なので体力に自信のない方は複数回に分けての挑戦も可能です。

<チェックイン対象の山/6座>

香貫山、横山、徳倉山、志下山、鷲頭山、大平山



沼津アルプス・徳倉山(256メートル)の山頂から見える駿河湾

■「山城九跡」スタンプラリーとは?(11月下旬開始予定)

関東周辺にある城跡のある山、9座を集めたスタンプラリーです。歴史や文化を感じながらのんびりと自然の中を散策でき、ハイカーも山城ファンもお楽しみいただけます。城攻め気分で各所に散らばる山城を制覇しましょう!

<チェックイン対象の山/9座>

足利城、腰越城、伊豆金山城、笠間城、春日山城、山中城、八王子城、唐沢山城、土肥城



唐沢山(247メートル)山頂付近にある「関東一の山城」と称される唐沢山城跡

■「ヤマスタ」とは?

「ヤマスタ」は、iOS と Android 対応のスマートフォンアプリで、デジタルのスタンプを発行し収集する機能を持った、日本初(※)の登頂記念スタンプラリーアプリです。(※当社調べ)スマートフォンの GPS 機能を利用することで、山頂や山小屋などの所定の場所で自分の現在位置を確認(チェックイン)することで、アプリのスタンプ帳とマイページにデジタルスタンプを集めることができます。

スタンプラリーを随時追加し日本全国の山を網羅することを目指します。

WEB サイト: http://yamasta.yamakei.co.jp/

【山と溪谷社】 http://www.yamakei.co.jp/

1930年創業。月刊誌『山と溪谷』を中心に、国内外で山岳・自然科学・アウトドア等の分野で出版活動を展開。 さらに、自然、環境、エコロジー、ライフスタイルの分野で多くの出版物を展開しています。

【インプレスグループ】 http://www.impressholdings.com/



株式会社インプレスホールディングス(本社:東京都千代田区、代表取締役:唐島夏生、証券コード:東証1部9479)を持株会社とするメディアグループ。「IT」「音楽」「デザイン」「山岳・自然」「モバイルサービス」を主要テーマに専門性の高いコンテンツ+サービスを提供するメディア事業を展開しています。2017年4月1日に創設25周年を迎えました。

以上

【本リリースについてのお問い合わせ先】

株式会社山と溪谷社 担当:野地

〒101-0051 東京都千代田区神田神保町 1-105 神保町三井ビルディング

TEL03-6744-1907 メール: yamasta-info@yamakei.co.jp